begegnete ihm) schlissen wollen als sey dieses Heer
so hergezogen / wie in der Welt / wenn etwa ein
Fürst das Geleit hält / und die reisende Personen
und Mefz-Leute/durch sein Land convoyret/ dann löst
alsdann das ander Geleit / von dem Ort / da die
reisenden Leut hingedenken / ab/ und hohlen sie von
den vorigen Gränzen zu sich heim : Also sey auch
der Schutz-Engel Mesopotamia Jacob begegnet/und
habe mit seinem Heer oder Parthen ihn begleitet
bifz an die Cananäische Gränze : Da sey ihm der
Schutz - Engel Cananäa entgegen gekommen mit
seinem Heer/ihn vollends heim zu begleiten. Es wil
sich aber diese Phantasia mit der Historie nicht rei-
men / denn es wird von bryden Heeren zugleich ver-
meldet/ sie seyn dem Patriarchen Jacob aufgestos-
sen ohne Abwechslung und Gränz-Theilung. Viel-
mehr haben sie sich in zwey Flügel abgetheilet und
haben Jacob in die Mitten gefast / und also wahr
gemacht / was David auff dem Psalter gespieler
und gesungen: Der Engel des HErrn lagert
sich um die her/ so ihn fürchten/ und hilfse ih-
nen aus. Qvamvis autem hac ratione Jacobus de Angelo-
rum præsidio certissimus esset, obseruatione tamē non indi-
gnum, qvod deinceps, cum de fratre sibi obviam fiente nunti-
um accipisset, nihilominus caute & circumspete egerit, popu-
lum suum, qvi cum ipso erat, dividendo, & gregem & ar-
mentum, & camelos in bina castra distribuendo, ut unis castris
forte ab Elavo percussis, altera essent in evasionem. Præterea
ex v. 10. & sqq. apparet, qvod præcibus sui suorumque salutem
& conservationem DEO commendare nequaquam cessaverit.
Qyz omnia piis huicque festivitatí accommodatis meditationibus

ansam

ansam præbere possunt uberrimam. Omnia vero primo imitari
debet exemplum Jacobi via sua incidentis. Qui suam derelin-
quit viam ab ipso DEO sibi præscriptam, gravissimis se exponit
periculis, qui vero eadem constanter incedit, certissimus esse po-
test, DEum fidelissimum & probatissimum esse itineris sui Ducem,
qui non educit tantum sed reducit quaque sibi confidentes; qui
Angelorum suorum quaque præsidio communis omnes viis suis ar-
ete insistentes. Ita quippe agitatus à Spiritu S. Regius Psaltes quem-
cunque credentem alloquitur Ps. XCII, n. 12. Angelis suis præcepit
de te ad custodiendum te NB. in omnibus viis tuis, qui super ma-
nibus portabunt te, ne forte impinges in lapidem pedem tuum. No-
vit hoc quam optime communis idemque infensissimus noster
adversarius, Diabolus; hinc cum Christum tentaret, eandem à viis
suis abducere conabatur Matth. IV, 6. sollicitans ipsum, ut se de-
orsum mitteret è pinnula templi; adducens quidem persuationis
ergo locum modo allegatum ex Ps. XCII. frivole autem omittens
verba illa: In omnibus viis tuis. Hoc itaque nobis incumbit quam
maxime, ut vias nostras, quibus ambulamus, quotidie scrutemur,
an eo modo nostræ dici queant, quo supra expositum est. Emer-
git inde ac emanat solatium præstantissimum; siquidem idem ad-
huc hodie mundum gubernat DEus, qui quondam exercitum suum
coelestem in tutelam & præsidium dedit Jacobo, quiique promisit,
quod angelus Domini castra metatur sit circa timentes ipsum. Ab-
sit tamen, ut propterea omnem in viis nostris seponere velimus cir-
cumspitionem aut negligere regulam illam Paulinam Ephesisi C.
Y, 15. 16, præscriptam: Videte, quomodo accurate ambuletis, non
ut insipientes sed ut sapientes, & redimite tempus, quia dies malis
sunt. Præprimis vero divinas promissiones curæ habeamus cordi-
que quam maxime, illas meditemur assidue, illisque freti salutem
nostram DEO commendemus plena cum cordis fiducia. Si
DEus nos liberabit ab omni malo, nosque in Patriam no-
stram introducat gloriofissime.